

FinansdepartementetStatskontoret
Box 396
101 27 Stockholm

Uppdrag till Statskontoret att förbereda en överföring av uppgifter och avveckling av myndigheten

Regeringens beslut

Regeringen ger Statskontoret i uppdrag att dels förbereda en överföring av myndighetens uppgifter så att de kan inordnas i Ekonomistyrningsverket den 1 januari 2026, dels förbereda en avveckling så att Statskontoret kan upphöra som myndighet den 31 december 2025.

Utgångspunkten för genomförandet av uppdraget ska vara att den sammanslagna myndigheten ska få en stärkt uppgift att ta fram underlag för regeringens omprövning av befintliga utgifter och verksamheter, att myndigheternas befintliga uppgifter i övrigt ska vara oförändrade, förutom överföringen av vissa uppgifter från Ekonomistyrningsverket till Utbetalningsmyndigheten (Fi2024/02407 och Fi2024/02559), och att de ska utföras med bibehållen effektivitet och kvalitet.

Statskontoret ska vid genomförandet av uppdraget verka för att den sammanslagna myndigheten får goda förutsättningar att analysera olika delar av den offentliga förvaltningens funktionssätt, effektivitet, organisering och utveckling. Statskontoret ska också verka för att den sammanslagna myndigheten ska kunna ha både en normerande och utvärderande roll, samt kunna förse regeringen med underlag för utvecklingen av förvaltningspolitiken och för en styrning av statsförvaltningen som är resultatinriktad, verksamhetsanpassad, strategisk, sammanhållen och medborgarorienterad.

Myndigheterna ska säkerställa en ekonomi i balans inför organisationsförändringen den 1 januari 2026.

Statskontoret ska även vidta nödvändiga åtgärder för att Ekonomistyrningsverket i samband med inordnandet av Statskontorets uppgifter ska kunna ta över namnet Statskontoret.

Organisationsförändringen ska genomföras på ett kostnadseffektivt sätt.

Statskontoret ska vid genomförandet av uppdraget beakta 6 b § lagen (1982:80) om anställningsskydd. Myndigheten ska samråda med Arbetsgivarverket i arbetsrättsliga frågor.

Statskontoret ska genomföra uppdraget i samråd med Ekonomistyrningsverket.

Statskontoret ska inte inkomma till regeringen med budgetunderlag avseende perioden 2026–2028. Myndigheten ska i stället bistå Ekonomistyrningsverket vid framtagandet av budgetunderlag för 2026–2028, där de uppgifter som ska överföras från Statskontoret ska beaktas.

Statskontoret ska senast den 31 maj 2025 redovisa ekonomiska och personella konsekvenser av förändringen, samt specificerade beräknade kostnader för avvecklingen av myndigheten till Regeringskansliet (Finansdepartementet). Av redovisningen ska framgå hur de beräknade kostnaderna fördelar sig avseende tid före den 1 januari 2026 och därefter.

Statskontoret ska löpande informera Regeringskansliet (Finansdepartementet) om uppdragets genomförande.

Uppdraget ges med förbehåll för riksdagens godkännande i nödvändiga delar.

Bakgrund

Regeringen har i budgetpropositionen för 2025 bedömt att Statskontorets befintliga uppgifter bör inordnas i Ekonomistyrningsverket och myndigheterna slås samman under det gemensamma namnet Statskontoret (prop. 2024/25:1 utg.omr. 2 avsnitt 4.6). Genom sammanslagningen kan en samlad resurs skapas med uppgift att bistå regeringen i arbetet med att ta fram underlag för omprövning och med att analysera olika delar av den offentliga förvaltningens funktionssätt, effektivitet, organisering och utveckling.

Regeringen har denna dag gett Ekonomistyrningsverket i uppdrag att förbereda inordnandet av Statskontorets uppgifter i Ekonomistyrningsverket (Fi2025/00000).

På regeringens vägnar



Erik Slottner



Anders Bagge

Kopia till

Finansdepartementet/BAS, BATOT, ESA och SFÖ
Arbetsgivarverket
Ekonomistyrningsverket